AKT- THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Frojd Construction SH.P.K.

¢ Neni 1

THEMELUESIT E SHOQERISE
1.Ortaku themelues: llda Gjekaj, atésia Pashko, amésia Liza, shtetase Shqiptare, lindur né Rreshen, Mirdité
dhe banuese né Lezhé, me adresé Nene Tereza; Nd. 0; Shéngjin; Shéngjin; 4503; Lezhé, lindur mé
06/05/1981, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar,me nr. personal
[155061410 , MBAJTES i 100 % te kuotave te kapitalit te Shogerise, ka 1 kuote=1.000.000 leke

Sot me date: 22.08.2024 , kame vendosur themelimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar Frojd
Construction SH.P.K. ne perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008 * Per tregtaret dhe shogerite tregtare”
duke firmosur kete akt themelimi.

Neni 2
EMERTIM ,FORMA DHE SELIA E SHOQERISE
Emri i shogerise do te jete: Frojd Construction. Forma ligjore e shogerise do te jete: shpk.
Selia e Shoqgérisé &shté né adresen: Lezhe, Njesia Administrative: Shengjin, Lagjia Nene Tereza, Sheshi
Wilson, zyre ne hotel Frojd, Kati I-re,
Shogeria do te ushroje aktivitetin ¢ saj ne Lezhe.
Ajo mund te krijoje dhe te mbylle ne Shqiperi ose jashte saj , perfagesi apo seli (& tjera.

Neni 3
KOHEZGJATIJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e aktiviteti te shogerise eshte ¢ pakufizuar.Si date e fillimit te aktivitetit te saje do te jete data e

rregjistrimit ne QKB. Aksioneret me vendim te asamblese se pergjithshme kane te drejte ta zgjasin ose ta

shkurtojne kete afat.
NENI 4
OBJEKTI I VEPRITARISE

Objekt i veprimtarise se shogerise &shté né pérputhje me legjislacionin tregétar aktual Shqiptar dhe do te

jete:

Ndertime civile industriale te cdo lloji.

Restaurime dhe tregtime te objekteve Civile-Industriale-Turistike.

Ndertim rrugesh te te gjitha kategorive, te veprave te artit, te urave, ujesjellesave, kanalizime

etj.

Import — Eksport e Transport te sistemeve dhc materialeve per ngrohje dhe ftohje

nepermjet energjise diellore, energjise termale, Import-Eksport, me shumice e pakice te

artikujve te ndryshem industrial, ushqimore, konfeksione, elektro shtepiake etj.

» Marrja, tjetérsimi, dhénia me qera e pasurive t& paluajtshme dhe te lujtshme si dhe té gjitha
llojet e tjera t& mjeteve motorike (& ¢do loj tipi t& automjeteve t€ transportit brenda dhe jashte
territorit te Republikés sé Shqipérisé,

» Shitje dhe blerje te pasurive te luajtshme dhe te palujtshme.
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Objekti i shogérisé mund 1 ndryshohet dhe/ose shtohet me vendim té Asmablesé sé Pérgjithshme té
Ortakeve,

Shogéria mund (& ushtrojé veprimtari té tjera plotésuese qé jané té dobishme ose té nevojshme pér realizimin
e objektit té saj, né pérputhjc me ligjin shqiptar.

Shogéria do t& bashképunojé me persona t& tjeré fiziké ose juridiké qé ushtrojné té njéjtén veprimtari né
Shqipéri ose jashté saj. Si dhe cdo aktivite qe e Iejon legjislacioni Shqiptare .
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Kapitali 1 shogerise do té jeté 1.000.000 leké i ndar€ ne 1 kuote.

Themeluesi ka te drejte te zmadhoje ose te zvogloje kapitalin e shogerise ne natyre dhe ne para ne
perputhje me statusin e shogerise. Kapitali themelore i shogerise i ndare ne kuota ne para eshte nenshkruar
nga themeluesi si me poshte

1.Ortak themelues: 1lda Gjekaj, atésia Pashko, amésia Liza, shtetase Shqiptare, lindur né Rreshen,
Mirdité dhe banuese né Lezhé, me adresé Nene Tereza; Nd. 0; Shéngjin; Shéngjin; 4503; Lezhé, lindur mé
06/05/1981, gjendja civile “e martuar”, madhore. me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me nr. personal
1155061410 , Zoterues i 100% te kuotave te kapitalit themelor me viere 1.000.000 leke .

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Shoqeria drejtohet organizohet dhe administrohet nga organct ¢ saje qe janc Asambleja e
Pergjithshme me nje administrator.
Neni 7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimore i shogerise dhe merr yendime me te rendesishme per
ecurine e shogerise. Asambleja e Pergjithshme perbehet nga ortakel ¢ shoqerise.
Neni 8
ADMINISTRATORI
Shogeria do te administratohet dhe perfagesohet nga nje administrator i cili do te perbehet nga nje antare ge
do te emrohet nga asambleja e pergjithsme per nje perjudhe 5 vjecare. Satusi i shogerise percakton
kopctencat ¢ administratorit.
Neni 9
VITI FINANCIAR
Viti i pare financiare do te filloje me rregjistrimin e shoqerise ne rregjistrin Tregetare te QKB .
Neni 10
MOSMARRVESHJET
Per cdo mosmarrveshje ¢ lindur ne kuadrin ose per shkak te kesaje kontrate ¢eshtja i paragitet
Gjykates ¢ Shkalles Pare Juridiksioni Pergjithshem Lezhe duke gjykuar mbi bazen e ligjeve shgiptare.

Neni 11
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR PRISHET

Kur mbaron kohezgjatja ¢ parashikuar ne themelimin e saj;

Me vendim te asamblese se pergjitheshme .

Me hapjen e procedurave te falimentimit.

Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy viet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarse ne
perputhje me me ligjin Nr.9723 date 03.05.2007 * Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit °, neni 43, pika 3.
Me Vendim te Gjykates .

Per arsye le (jera le parashikuara ne statul.

Neni 12
DISPOZITA E FUNDIT

Te gjitha shpenzimet ge do te kryhen deri ne rregjistrimin e shoqerise si person juridik do te
perfshihen ne bilancin ekonomik te shoqerise.

Ky akte themelim perbehet nga 12 nene.Ai eshte pergatitur ne 4 kopje ne gjuhen shqgipe.

Ky akte themelimi u shkrua ,u lexua u firmos me vullnetin e lire e te plote nga ortaku themeluesi

shogerisé , ne daten e sotme 22.08.2024.
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